4 Σιμωνιακόν — ἐγγχείρημα cf. Act. 8,9–24 13 ἀνεωγμένα — αὐτοῦ cf. Lc. 1,78 (= Od. 9,78) 14 ἐπὶ —
 μετανοοῦντι cf. Lc. 15,7.10 15 ὁ' — εἶναι cf. 1 Tim. 3,2 20–21 Is. 43,26 21–23 Ps. 31,5–6 23–24 τὸν —
 Παύλῳ cf. 2 Cor. 2,6–8 25–26 πατήρ — στοργήν cf. Lc. 15,11–24 28–29 οὐ — αὐτόν cf. Ez. 18,23; 33,11
 31 χαίρει — μετανοοῦντι cf. Lc. 15,7.10

5–6 ἐπὶ — προσεδέχθη cf. Can. ap. 17, Synag. tit. 25,1 p. 83,1–3 (= Jo. I 2 p. 16), Metzger III p. 278 9 καθὼς —
 ἀποδεδώκαμεν cf. supra p. 950,5–6

V T M Vth

5 καὶ om. M Vth | εἰ ἐλήφθη] εἰ ληφθῆ V edd. | ποτέ om. V 8 ἀμαρτήματα V ἀμαρτήμα sic Vth
 10 ἀναθεματίζων V | i.e. Nouatianum (Νάουατον ed. Rom.) 11 μὴ προσιεμένους] προσιεμένους μηδὲως V
 12 δὲ om. M Vth 15 ὁ' om. ed. Rom.* 16 ἐστὶ + τῆς V 17 τρόφιμοι + καὶ V 19 καὶ τὸς] καὶ
 αὐτὸς M 19–20 οἶδα — ἀποδέχεται seclusi coll. lat. (cf. app. crit. lat.) 20 ἀποδέχεται V 21 ἀμαρτίας]
 ἀνομίας Sept. (uar. lect. ἀμαρτίας Sept.^G) | ἀνομίαν] ἀμαρτίαν ed. Rom.* 23 πρὸς σέ om. M Vth 25 ἠθε-
 τηκότος Vth 25–26 αὐθις ἐπανερχόμενον M Vth 26 γε om. Vc Ml (euanidum in T) Vth edd. 27 πάν-
 των om. V | ἡμῶν om. Vth 29 καθὼς V 30 διηγουμένου V | μετανοήσας M Vth (cf. lat.): μετανοήσαν-
 τος αὐτοῦ V T edd. 31 ἀπεδέχθη πατρὸς M Vth

inter diaconas selectam, etsi sanctam atque ab omni opere malo sublatam. et ut quid haec dico? ueram rationem sciens, a diuinis apostolis imbutus et sanctis patribus nostris qui eos secuti sunt, fiducialiter clamo quia qui per pecunias consecratus est episcopus uel presbyter aut diaconus alienus est a sacerdotio. neque enim diuini
 5 spiritus gratia uenditur. Kaiphaicum enim studium et Simoniacum est hoc conamen ac alienum est a sacerdotali sanctitate. et in fornicatione si comprehensus est aliquando quis post baptismum, in sacerdotium non est receptus sacris hoc pronuntiantibus regulis, sed et si quisquam receptus est in sacerdotio, postquam tale quid egit, agnitus eiectus est. omnem autem uirum in poenitentia perseuerantem super peccatis boni-
 10 tatem et humanitatem dei sciens noui liberandum a peccato, quemadmodum superior rationem reddidimus – et anathematizo Nauatum et eos qui huius impiam heresim sectantur tanquam poenitentiam reprobantes et misericordiam domini non admittentes –, similiter autem et episcopum per pecunias ordinatum, cum poenituerit, profiteor suscipiendum; benignus enim est deus in omnibus, et aperta sunt *uiscera*
 15 eius *super* omni homine *poenitentiam agente*, et in regnum suum hunc introducit, sed quia secundum apostolum sacerdos *inreprehensibilis* debet *esse*, qui per pecunias quenquam consecrauit uel consecratus est alienus est a sacerdotio, sicut omnes ecclesiae scimus alumni ex canonicis disciplinis eruditi. ergo bona et optima est poenitentia et ad deum sustollit atque a peccatis liberat. nam et ipse ego indigeo misericordia;
 20 ait namque per prophetam: *dic* tu iniquitates tuas prius, *ut iustificeris*, et: *dixi*: ego *pronuntiabo aduersus me iniustitiam meam domino, et tu remisisti impietatem cordis mei*, et: *pro hac orabit ad te omnis sanctus in tempore oportuno*. et fornicantem Corinthium noui receptum a diuino apostolo Paulo, non tamen promotum ad sacerdotium. si enim pater peregre profectum filium et se reprobantem rursus redeuntem
 25 suscipit propter naturalem amorem, quanto magis pater omnium nostrum deus omnem poenitentem et recipit et amplexatur quasi misericors! non enim uult *mortem* peccatoris quam *ut conuertatur et uiuat*, sicuti audiuimus etiam ex ipsa dominica uoce euangelice parabolam enarrantem de eo qui luxuriose uita uixit, quoniam repoenitens est a patre, qui est in caelis, receptus. gaudet enim *super* omni *peccatore*
 30 *poenitentiam agente*.